

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
ul. Żołnierska 18
10 – 561 Olsztyn

Pytania i odpowiedzi :

Dotyczy: postępowania o wartości poniżej 130 tys. zł o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę jednorazowych ostrzy / końcówek do usuwania tkanek miękkich i kości wykorzystywanych do zabiegów artroskopowych .

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski o wyjaśnienie treści Zaproszenia:

1. Pytanie do projektu umowy § 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmian zapisu i dodanie informacji o terminie na zgłoszenie reklamacji: na: „, W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego niewłaściwej ilości lub wad jakościowych zakupionego asortymentu Zamawiający sporządza protokół, który stanowić będzie podstawę do wymiany asortymentu wadliwego na pozbawiony wad. Dla swojej ważności, reklamacja musi zostać zgłoszona pisemnie na formularzu Wykonawcy, w ciągu 24h od chwili powzięcia wiadomości o zaistniałych nieprawidłowościach, na adres e-mail: Za datę zgłoszenia reklamacji uznaje się dzień pisemnego zawiadomienia (na podstawie formularza)”?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podtrzymuje dotychczasowe zapisy projektu umowy, będącego załącznikiem nr 3 do Zaproszenia.

2. Pytanie do projektu umowy § 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmian zapisu ust. 1 i dodanie informacji na temat wskazania adresu mailowego Wykonawcy, na który należy przesyłać zamówienia/ karty zużycia?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podtrzymuje dotychczasowe zapisy projektu umowy, będącego załącznikiem nr 3 do Zaproszenia.

3. Pytanie do projektu umowy § 8

ust 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie kary liczonej w procentach i wprowadzi zapis: „,Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3 % wartości umownej brutto niezrealizowanej części umowy w sytuacji gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, z wyłączeniem nie przedstawienia deklaracji zgodności UE dla wyrobów medycznych.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

ust 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie kary liczonej w procentach i wprowadzi zapis:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3 % wartości umownej brutto wyrobów medycznych, co do których Zamawiający odstąpił od umowy z powodu nie przedstawienia deklaracji zgodności UE na zasadach określonych w § 1 ust. 2 lub 3 lub w § 2 ust. 3.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

ust 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie kary liczonej w procentach i wprowadzi zapis: *„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto.”*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.

UZASADNIENIE: Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważnością czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Biorąc pod uwagę powyższa zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

DYREKTOR
WSS w Olsztynie
Irena Kierzkowska

(Podpis osoby uprawnionej)